Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 060/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 055/2017-PRH e o contido no processo no 3163/2017-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 055/2017-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

(01) Matemática
01 vaga / 20 horas semanais. Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha – PR.
Prova escrita: 15/05/2017.
Horário: 08 horas.
Local: Bloco 26, sala 16, Campus do Arenito – Cidade Gaúcha – PR.

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA

(02) Anatomia, Fisiologia, Reprodução e Profilaxia Animal
01 vaga / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá – PR.
Prova escrita: 15/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco J-45 – Anfiteatro 2. Campus Sede – Maringá – PR.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(03) Doenças Transmissíveis
01 vaga / 24 horas semanais.
Prova escrita: 15/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco S05, sala12 (anexo HUM, Av. Mandacaru,1295, Maringá –

PR.

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(04) Ginecologia e Obstetrícia
01 vaga / 40 horas semanais.
Prova escrita: 17/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco S-05, sala 245, (anexo ao HUM), Av. Mandacaru, 1295,

Maringá – PR.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 060/2017-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(05) Pediatria
01 vaga / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá – PR.
Prova escrita: 17/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco S-05, sala12 (anexo ao HUM), Av. Mandacaru, 1295,

Maringá – PR.

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(06) Psiquiatria
01 vaga / 20 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá – PR.
Prova escrita: 18/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco S05, sala12 (anexo HUM), Av. Mandacaru, 1295,

Maringá – PR.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA

(07) Sinais e Sistemas Lineares
01 vaga / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá – PR.
Prova escrita: 15/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco D-90, sala 109, Câmpus Sede – Maringá – PR.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA

(08) Transferência de Calor
02 vagas / 40 horas semanais. Câmpus Sede – Maringá – PR.
Prova escrita: 15/05/2017.
Horário: 08h00min.
Local: Bloco D-90, sala 125, Câmpus Sede – Maringá – PR.

Maringá, 13 de abril de 2017.

Prof. Me. Luis Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .